PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	26.07.2013
	№
	76

О мерах по предотвращению распространения африканской чумы свиней на территории муниципального образования «Починковский район»

Смоленской области

 Во исполнение письма Управления Россельхознадзора по Брянской и Смоленской областям от 22.07.2013г. № УФС –МБ-5/2964, в целях недопущения вируса АЧС на территорию муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Запретить торговлю вне мест, установленных органами местного самоуправления, а также на продовольственных рынках на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области живыми свиньями и продуктами убоя свиней на неопределённый срок.
2. Запретить  на неопределённый срок  ввод (ввоз),  вывод  (вывоз) свиней в хозяйства и населенные пункты муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  без соответствующего разрешения СОГБУВ «Починковская ветстанция».

3. Рекомендовать СОГБУВ «Починковская ветстанция» (А.П.Антонцев):

     - усилить контроль за условиями содержания домашних свиней (исключающими их выгульное содержание и скармливание им непроваренных пищевых отходов), а также контроль за осуществлением подворного убоя свиней и их убоя в несанкционированных убойных пунктах;

- усилить контроль за клиническим состоянием здоровья свиней в хозяйствах всех форм собственности на территории  муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

4. Рекомендовать главам муниципальных образований Починковского района Смоленской области:

- оказывать содействие специалистам СОГБУВ «Починковская ветстанция» при осуществлении ими контроля за условиями содержания домашних свиней (исключающими их выгульное содержание и скармливание им непроваренных пищевых отходов), а также контроля за осуществлением подворного убоя свиней и их убоя в несанкционированных убойных пунктах;
-  обеспечить учёт поголовья свиней на территории поселений в хозяйствах  всех форм собственности;

- ежемесячно до 1 числа каждого месяца направлять данные о численности поголовья свиней на территории поселений в хозяйствах  всех форм собственности в СОГБУВ «Починковская ветстанция».

5. Главному редактору газеты «Сельская новь» ( В.П.Державцева):

- проводить разъяснительную работу с населением о мерах по предупреждению заболевания животных африканской чумой свиней посредством соответствующих публикаций на страницах газеты «Сельская новь»;

- не допускать публикации объявлений о продаже свиней и продукции свиноводств на страницах газеты «Сельская новь»;
 6. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Сельская новь».

 7.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области по социальным вопросам С.В.Савченкова.

8. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Администрации

муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области
Ю.Р.Карипов